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Godkänd av arbetsutskottet 3.3.2008 
Godkänd av styrelsen 17.3.2008 
Godkänd av vårmötet 23.4.2008 
 
SVENSKA PENSIONÄRSFÖRBUNDET rf  
Årsberättelse 1.1–31.12.2007 
 
1. Allmänt 
 
Verksamheten vid Svenska pensionärsförbundet rf:s trettiofemte verksamhetsår präglades av 
jubiléet, men också av administrativa utmaningar. Förbundets medlemsvärvning visade sig 
lyckad, totalt 1 791 personer anslöt sig till förbundet (jämfört med 1 802 personer 2006) och 
förbundet hade 16 235 betalande ordinarie medlemmar i sina medlemsföreningar, 55 
understödande medlemmar och 225 prenumeranter på God Tid. Den exakta medlemssiffran 
för 2007 blir klar när förbundets föreningar har meddelat sina medlemmar och betalat för dem 
under våren 2008.  
 
Förbundets nya kansliutrymmen i Helsingfors på Annegatan 25 genomgick under året en 
renovering på grund av en vattenskada som förorsakades av en inbyggd regnvattensstupränna 
som sprang läck. Fastighetsaktiebolagets försäkringsbolag ersatte skadorna i lokalerna i 
husbolagets andra, tredje, fjärde och femte våning.  
 
Regeringsprogrammet ledde till att man fattade beslut om att folkpensionerna höjs med 
maximalt 20 euro och att dyrortsklasserna slopas från 2008. Pensioner inom 
inkomstintervallet 13 000 – 31 000 euro årligen ska utjämnas från 2008 jämfört med samma 
inkomster för löntagare. Finansministeriet har presenterat en modell enligt vilken skatterna 
ska justeras. Ersättning för tandläkarkostnader kommer att gälla samtliga personer. Social- 
och hälsovårdsministeriet tillsatte en kommitté för reform av social garanti, i vilken Margareta 
Pietikäinen ingår som svensk representant. 
 
Förbundsmöten 
 
Förbundsmötet sammanträder årligen till vår- och höstmöte samt vid behov till extra möten. 
 
Vårmötet 
 
Förbundet r.f. höll sitt vårmöte den 25 april på Svenska klubben i Björneborg. På mötet var 58 
föreningar representerade av 119 befullmäktigade representanter. Totalt var cirka 200 
personer närvarande. Styrelsens årsberättelse samt bokslutet för år 2006 godkändes och 
styrelsen beviljades ansvarsfrihet. Vårmötet godkände ett uttalande om pensionärernas 
förhandlingsrätt. Stadssekreterare Lauri Kilkku framförde Björneborgs stads hälsning, 
medicinalrådet Carl-Erik Vænerberg talade om pensionärsstrategier och det fördes en 
diskussion under temat ”En pensionärsförening i tiden”.  
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Höstmötet 
 
Eftersom förbundet fyllde 35 år den 24 augusti 2007 beslutade styrelsen att hålla ett 
högtidligare höstmöte med efterföljande jubileumsmiddag på Scandic Hotel Rosendahl i 
Tammerfors. Av förbundets sju hedersmedlemmar kunde fyra delta i höstmötet den 7 
november 2007. Dessa var Ragnar Hansson (ordförande 1.1.1995-31.12.1997), som också 
höll festtalet, Göran Björkman (ordförande 1.1.1998-31.12.2000), Håkan Hellberg 
(ordförande 1.1.2001-31.12.2002) och Per-Henrik Nyman (ordförande 1.1.2003-31.12.2005).  
 
Vid höstmötet var 57 föreningar närvarande företrädda av 124 befullmäktigade representanter 
därtill cirka 40 åhörare samt anställda, totalt 170 personer. 
 
Samuel Lindgrén omvaldes enhälligt till ordförande.  
 
Till förbundsstyrelsen valdes för en tvåårsperiod 2008-2009 följande personer: 
ordinarie medlem   ersättare 
Alf Skogster (ny) Grankulla  Raili Nordblad Kyrkslätt 
Bo Broman (ny) Lovisa  Jarkko Weckström Sibbo 
Rainer Johansson Mariehamn  Birgit Kroneld Mariehamn 
Georg Lång  Ekenäs  Bo-Viking Karlsson Karis 
Håkan Malm  Malax  Gustav Skuthälla   (ny) Närpes 
 
Förbundets medlemsavgift fastställdes oförändrad till 7 euro per medlem i en 
medlemsförening. Avgiften beräknas enligt det antal medlemmar en förening har den 
31 december 2007. Medlemsavgiften för understödande medlemmar höjdes till 25 euro för 
2008. 
 
Till revisorer för 2008 valdes Eva Bruun, CGR, Ernst & Young och Bert Bäck.  
Till ersättare valdes Thérèse Haldin-Holmström CGR och Roger Bergström. 
 
Höstmötet tillsatte en valberedningskommitté för att bereda de personval som skall förrättas 
vid höstmötet år 2008. Till medlemmar valdes Carin Åminne (sammankallare, Åbo),  
Per-Erik Ede (Purmo) och Runa Reimavuo (Helsingfors).  
 
Verksamhetsplanen och budgeten för 2008 fastställdes. 
 
Höstmötet godkände bifogade uttalande rörande pensionärernas köpkraft. 
 
Förbundsstyrelsen 2007 
Samuel Lindgrén ordförande  Esbo (ordförande sedan 2006) 
Sven-Erik Kjellman I vice ordförande Kvevlax 
Majlis Kvist  II vice ordförande Helsingfors 
 
Ledamöter jämte personliga ersättare för mandatperioden 2006–2007: 
Stig Bäcklund, Borgå Jarkko Weckström, Sibbo 
Jan Broman, Norra Kyrkslätt Raili Nordblad, Kyrkslätt 
Rainer Johansson, Mariehamn Birgit Kroneld, Mariehamn 
Håkan Malm, Malax Sven-Erik Wester, Närpes 
Georg Lång, Ekenäs  Bo-Viking Karlsson, Karis 
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Ledamöter jämte personliga ersättare för mandatperioden 2007-2008 
Marlene Höglund, Björneborg  Marianne Huotari, Tammerfors 
Torolf Fröjdö, Kronoby  Anna-Kristina Sandvik, Nykarleby 
Sven-Erik Kjellman, Kvevlax  Sylvia Gran, Kristinestad 
Majlis Kvist, Helsingfors  Björn Federley, Helsingfors 
Raili Svahnström, Nagu   Märta Sjöblom, Kimito 
 
Ledamöter jämte personliga ersättare för mandatperioden 2008–2009: 
Bo Broman, Borgå Jarkko Weckström, Sibbo 
Alf Skogster, Grankulla Raili Nordblad, Kyrkslätt 
Rainer Johansson, Mariehamn Birgit Kroneld, Mariehamn 
Håkan Malm, Malax Gustav Skuthälla, Närpes 
Georg Lång, Ekenäs Bo-Viking Karlsson, Karis 
 
Arbetsutskottet (AU) har haft följande sammansättning under 2007:  
Samuel Lindgrén, ordförande, Sven-Erik Kjellman, vice ordförande, samt Majlis Kvist, 
Torolf Fröjdö och Jan Broman som medlemmar. Verksamhetsledare Veronica Fellman 
fungerade som föredragande i styrelsen och arbetsutskottet och Per Thomasfolk som 
sekreterare.  
 
Styrelsen har sammanträtt fem gånger och arbetsutskottet sex gånger under året. Av tradition 
hölls ett styrelsemöte tillsammans med samtliga ordinarie och ersättare i styrelsen samt med 
anställda.  
 
Förbundets ordinarie revisorer 2007 var Eva Bruun, CGR, och Holger Kronman. 
Revisorssuppleanter var Revisionsbyrå Ernst & Young och Ingmar Backman. 
 
Förbundets personal år 2007: 
 
Veronica Fellman verksamhetsledare 
Per Thomasfolk ombudsman för Österbotten och Övriga Finland  

till 14.8.2007, från 15.8 ombudsman för Österbotten, 
första ersättare för verksamhetsledaren 

Jan Holmberg ombudsman för Södra Finland till 14.8.2007, från 15.8  
ombudsman för Helsingfors och Nyland,  
andra ersättare för verksamhetsledaren 

Mona Lehtonen ombudsman för Åboland, Åland och Övriga Finland från  
15.8.2007, från 1.10.2007 även projektkoordinator för Snackbaren 

Hedda Bonn  ekonom från 14.5.2007 
Åsa Laukonlinna kansliassistent 
Åsa Barman  kanslist, vård- och moderskapsledig under 2007 
Sanna Kallio  kanslistvikarie från 9.8.2007 
Marianne Rönnberg kanslistvikarie 1.9.2006-1.8.2007 
Ulf Wahlström chefredaktör för God Tid och webbansvarig  
Jennika Friman projektsekreterare för NU 12.11.2007-1.4.2008 
Viktor Rantala arkivarie 19.3-30.6.2007 
Fredrik Ingman kanslihjälp 13.4-31.12.2007  
Löneräkningen har skötts som köptjänst av Mimi Wiik. Annonsanskaffningen har skötts av 
Jonny Åstrand.  
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Förbundets centralkansli är beläget i egna utrymmen på Annegatan 25 A 3 våningen i 
Helsingfors. Kansliet i Österbotten är placerat vid Handelsesplanaden 23 A i Vasa. Från och 
med den 15 augusti 2007 hyr förbundet ett utrymme på Auragatan 1 C 13 i Åbo i samband 
med Svenska studiecentralens lokal. Förbundet förnyade sitt datoravtal och bytte leverantör 
under 2007. Samtliga kanslier har nu uppdaterade datorer och tidsenlig utrustning samt IT-
stöd. Veritas samarbetar med förbundet om ett personalutvecklingsprogram. 
 
God Tids redaktionsråd 
 
Redaktionsrådet för God Tid har haft följande sammansättning: Anders G. Lindqvist, 
ordförande, Maj-Britt Paro, Roger Lind och Carin Åminne och tidningens ansvariga utgivare 
Samuel Lindgrén. Chefredaktör Ulf Wahlström har varit sekreterare. Verksamhetsledare 
Veronica Fellman har deltagit i mötena. Redaktionsrådet höll tre möten under året samt en 
idékonferens. 
 
Finanskommitté 
 
Förbundet har en finanskommitté, som har tillsatts av styrelsen. Finanskommitténs uppgift är 
att förbättra den egna finansieringen. Finanskommittén har haft följande sammansättning: 
Lars Rönn, ordförande, Kurt Nordman, Georg Lång och förbundsordföranden och har hållit 
fyra möten. Verksamhetsledaren har fungerat som sekreterare. 
 
Medlemsaktivitetskommittén 
 
Förbundsstyrelsen har tillsatt en medlemsaktivitetskommitté för att koordinera 
medlemsverksamheten och effektivera medlemsvärvningen. Ordförande för kommittén har 
varit Henrik Svarfvar, Korsholm. Kommittén har haft följande sammansättning: Björn 
Federley, Helsingfors; Raili Svahnström, Nagu; Ruth Lawast, Vasa; Rainer Nordström, 
Sjundeå (avled i augusti 2007); Marianne Huotari, Tammerfors. Verksamhetsledaren och 
ombudsmännen har deltagit i kommittéarbetet. Per Thomasfolk har varit sekreterare för 
kommittén under våren och Jan Holmberg under hösten. Medlemsaktivitetsgruppen höll fem 
möten under året och en idékonferens. 
 
Den 7 februari ordnades en ledarkonferens i Tammerfors, på UKK-institutet, som en 
inspirationskälla för föreningarna till deras fortsatta verksamhet under temat ”Medlemsvård”. 
Docent Anneli Sarvimäki från Äldreinstitutet Helsingfors och författaren Paul von Martens 
föreläste. Utöver medlemsvård diskuterades även medlemsvärvningen. Greta Lisa Nilsson 
från Vi Norrifrån, Stina Engblom-Colliander från Pargas, och Georg Lång från 
Ekenäsföreningen var sitt anförande för att belysa de praktiska tillvägagångssätten i 
medlemsanskaffningen.  
 
Förbundsmötet i Björneborg godkände en medlemsanskaffningstävling för både föreningar 
och privatpersoner. 
 
2. Intressebevakning 
 
Pensionärsförbundens intresseorganisation (PIO/EETU) r.f. är det viktigaste organet för 
pensionärernas intressebevakning. Förbundet fortsätter att arbeta för att organisationen ska få 
status av remissorgan i pensions- och socialpolitiska frågor.  
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Riksdagsvalet var den viktigaste politiska händelsen 2007. Många riksdagskandidater var i 
kontakt med förbundet och skrev på förbundets diskussionsforum på webbplatsen 
www.spfpension.fi. Riksdagsdebatten syntes också i förbundets medlemstidning God Tid, där 
en person per parti ombads skriva en text, som publicerades i God Tid 2/2007. Efter 
riksdagsvalet fick förbundet en inbjudan till pågående regeringsförhandlingar, vid vilka 
förbundets representanter lyfte fram frågor om tryggandet av pensionernas köpkraft, om en 
jämlik beskattning av pensioner och löneinkomster, om tjänster för tryggandet av 
åldringsvården, om åtgärder för ett äldrepolitiskt program och om åtgärder att trygga 
pensionärsorganisationernas verksamhet.  
 
I juni 2007 tillsatte social- och hälsovårdsminister Liisa Hyssälä en kommitté för reform av 
social garanti. Margareta Pietikäinen är den enda svenska medlemmen i kommittén och i ett 
av fyra utskott finns en svensk representant. Den svenska representationen är mycket svag och 
pensionärsorganisationerna är inte representerade överhuvudtaget i kommittén eller dess 
utskott. Förbundet har varit i kontakt med dem och gett synpunkter på kommitténs arbete ur 
pensionärernas synvinkel, vilket återgetts bl.a. i God Tid 6/2007. 
 
Arbetsutskottet, kompletterat med styrelseledamöter, träffade regeringspartiernas svenska 
riksdagsledamöter och ministrar den 10 maj 2007 i riksdagen. Närvarande var Ulla-Maj 
Wideroos, Anna Maja Henriksson, Mats Nylund och Håkan Nordman. 
 
Förbundets arbetsutskott inbjöd  22 riksdagsledamöter och ministrar, som har meddelat att de 
arbetar på svenska, till rådplägning den 8 november 2007. Närvarande var totalt 11 
riksdagsledamöter och en assistent. De närvarande var följande: Kimmo Sasi 
(Samlingspartiet), Jacob Söderman (Socialdemokraterna), Ville Niinistö (De Gröna), Paavo 
Arhinmäki (Vänstern), Ulla-Maj Wideroos, Mikaela Nylander, Christina Gestrin, Thomas 
Blomqvist, Mats Nylund, Anna Maja Henriksson (Svenska folkpartiet) och Ulf Brunberg 
(assistent till Håkan Nordman, SFP) samt Bjarne Kallis (Kristdemokraterna). Både 
riksdagsledamöterna och förbundet betecknade mötet som välbesökt och förbundets 
representanter förde en positiv diskussion med de närvarande. 
 
Den 20 september hölls förbundets årliga motionsdag ”Motionera med en motion”. 
Förbundets delegation uppvaktade riksdagens Ikäihmisten hyvinvointityöryhmä (fritt översatt: 
Arbetsgruppen för äldres välfärd). De som mötte upp var Anneli Kiljunen (ordförande för 
gruppen, Socialdemokraterna), Sirpa Asko-Seljävaara (vice ordförande, Samlingspartiet), 
Håkan Nordman (Svenska folkpartiet) och Raimo Vistbacka (Sannfinländarna). Förbundet 
överlämnade en motion om trygghet och säkerhet i den äldres fysiska omgivning. Samma 
motion hade också överlämnats av flera föreningar till beslutfattare på lokal nivå. 
 
Viktiga intressebevakningsfrågor under 2007 var följande: 
 

- förhandlingsrätt för pensionärerna 
- mer jämlik beskattning av pensionerna jämfört med löntagarna 
- höjning av pensionsinkomstavdraget och de lägsta pensionerna 
- justering av indexklausulen och det brutna indexet 
- en högklassig äldreomsorg 
- eliminering av diskriminering av äldre 
- bättre rättshjälp 
- lägre vård- och läkemedelskostnader 
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- de ekonomiska möjligheterna i kommunerna att garantera en kvalitativt god 
vård och uppnå kraven med vårdgarantin 

- kommunal avgiftspolitik, bl.a. inom serviceboende och patient- och 
boendeavgifter 

- utveckling av olika boendeformer för pensionärer och planering av 
äldreboende med beaktande av pensionärernas individuella förmåga och 
önskemål 

- närståendevårdarnas ställning 
- en sänkning av arvs- och gåvoskatten 
- sänkt mervärdesskatt på livsmedel 
- bättre verksamhetsbetingelser för äldre personer, såsom nedsatta priser m.m. 
- kommun- och servicestrukturreformen ska beakta de svenskspråkiga 

pensionärernas situation 
 
Förbundet har sänt följande uttalanden: 
 
14.3  om att pensionspolitiken måste granskas av den nya regeringen 
25.4 om pensionärernas rätt att delta i förhandlingar som gäller dem 
15.6 om att beredningen av den sociala garantin bör inledas omedelbart 
29.8 om löneförhandlingarna inom vårdsektorn 
20.9 om vädjan om trygghet och säkerhet i den äldres fysiska omgivning 
7.11 om att pensionärernas köpkraft ska förbättras 
5.12 om att de svenska nyhetsredaktionerna vid Rundradion ska bevaras. 
 
Förbundet har inför kommun- och servicestrukturreformen haft möte med Kommunförbundet 
som representerades av Kommunförbundets utbildningschef Kaj Lindqvist och direktör Rolf 
Eriksson på kansliet den 15 mars.  
 
Svenska pensionärsförbundet höll den 5 oktober ett möte om Svensk service inom 
upphandling, tillgänglighet till svensk service, svensk service i hemtjänsten och fick ett 
exempel på svensk service i Helsingfors. Deltagare var generalsekreteraren för Finlands 
Svenska Folkting Stefan Svenfors, Kommunförbundets nyvalda svenska direktör Kristina 
Wikberg och Kommunförbundets projektsekreterare Ulf Lindholm, överskötare Nina 
Ahlblad-Mäkinen vid Femkantens hälsovårdscentral och Eva Storgårds-Öhman, ansvarig för 
den svenska hemvården i Helsingfors. Alla var ense om att den svenska hemvården ska 
förbättras i landet. 
 
Förbundsordförande Samuel Lindgrén, vice ordförandena Sven-Erik Kjellman och Majlis 
Kvist samt verksamhetsledaren Veronica Fellman sammanträffande med minister Stefan 
Wallin och hans medarbetare Carl Haglund fredagen den 28 september på 
undervisningsministeriet. Diskussionen handlade om aktuella frågor för pensionärerna i 
budgetförslaget såsom skattebeslutet, höjningen av de lägsta pensionerna med 20 euro, 
slopande av dyrortstillägget under följande år, lindringen av arvs- och gåvoskatten, m.m. 
Även brutna indexet togs upp samt skattelättnader för pensionärer. 
 
Äldreråden har varit viktiga kontakter mellan förbundet, förbundets föreningar och 
medlemmarna. Äldrerådens tyngd med att driva politik varierar regionalt, och förbundet har 
fått respons om att äldreråden är en outnyttjad resurs. Förbundet har stött äldreråden under 
2007 och har haft kontakt med många äldreråd. 
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Verksamhetsledaren har träffat Sixten Korkman 28.2 och Björn Wahlroos 24.8 för närmare 
diskussioner kring pensionerna och deras utveckling. 
 
Förbundet fick sända representanter på inbjudan av svenska riksdagsgruppen till Paavo 
Lipponens tvåspråkighetsseminarium 5.2.2007. Fem personer deltog från förbundet. 
 
Förbundet ordnade riksdagsvalsdebatter i Ekenäs den 22 januari, i Helsingfors den 19 
februari, i Jakobstad den 23 februari, i Kristinestad den 27 februari och i Vasa den 7 mars. 
Debatterna, till vilka en representant per parti som hade svenskspråkiga kandidater inbjöds, 
var välbesökta. 
 
Annika Löfqvist fick sitt slutarbete om helsingforspensionärers önskemål om hobbyer färdigt 
från Arcada. 
 
Förbundet har blivit ombett att ge följande utlåtanden: 
 

1. Svenska riksdagsgruppen inbjöd förbundet att närvara den 13 april 2007 i en 
diskussion om kommande regeringsprogram och dess inverkan på äldre. Ordförande 
och verksamhetsledaren gavs i uppdrag att efter denna diskussion formulera 
förbundets förslag till äldrepolitiska åtgärder. Förslaget ska innefatta följande frågor: 
förhandlingsrätt för pensionärer, högre folkpension och en förhöjning av de lägre 
pensionerna, beskattningen av pensionerna justeras så att den inte i någon 
inkomstklass är högre än skatten på löner i samma inkomstklass samt frågan om 
subjektiv rätt till vård för personer över 75 år.  

2. Folkpensionsanstaltens Kundråd för pensionsärenden bad förbundet om en kommentar 
av regeringspropositionen 90/2006 om förslag till folkpensionslag, lag om 
handikappförmåner och lag om bostadsbidrag för pensionstagare samt till vissa lagar 
som har samband med dem.  

3. Förbundets uttalande om kvalitetsrekommendationen om vård och tjänster för äldre 
sändes till social- och hälsovårdsministeriet. 

 
Inom ramen för PIO/EETU har förbundet deltagit i följande möten och avgett följande 
ställningstaganden: 
30.3  styrelsens vårseminarium och ställningstagande för regeringsprogrammet 
14.6 vårmöte och pressmeddelande om att skattejusteringen för pensionärerna ska  

genomföras från början av 2008 
12.9 PIO/EETUs ordförande träffade riksdagsgruppernas representanter 
2.10 pensionärsparlamentet med Paula Risikko 
21.11 sammanträde med Folkpensionsanstaltens representanter 
22.11 sammanträde med Arbetspensionsanstaltens representanter och höstmöte.  

Pressmeddelande om negativt ställningstagande till att social- och  
hälsovårdsavgifterna höjs. 

14.12 ordförandena hade möte med arbetsmarknadsparterna. 
 
PIO/EETU samlades till ett vårmöte, ett höstmöte och två styrelsemöten. Arbetsutskottet 
träffades nio gånger. PIO/EETUs delegation fortsatte med Edward Andersson som förbundets 
representant. Övriga medlemmar i delegationen är Esko Almgren, Kalevi Kivistö, Tuula 
Linnainmaa, Pekka Tuomisto och Pirkko Lahti.  
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PIO/EETUs styrelse har bestått av följande organisationer och personer: 
 
Kristillinen Eläkeliitto ry   Raimo Huvila            (förbundsordförande) 
(Kristliga Pensionärsförbundet) Leena Gabrielson      (verksamhetsledare) 
     
Svenska pensionärsförbundet r.f. Samuel Lindgrén       (förbundsordförande) 
   Veronica Fellman      (verksamhetsledare) 
 
Kansallinen senioriliitto ry  Ritva Laurila             (förbundsordförande) 
   Erkki Sipilä              (verksamhetsledare) 
 
Eläkeläiset ry  Timo Laaksonen       (förbundsordförande) 
(Pensionärerna)  Hannu Partanen        (verksamhetsledare) 
  
Eläkkeensaajien Keskusliitto EKL ry Hilkka Häkkilä         (förbundsordförande) 
(Pensionstagarnas Centralförbund) Timo Kokko             (verksamhetsledare) 
 
Eläkeliitto ry   Hannu Tenhiälä        (förbundsordförande) 
(Pensionärsförbundet i Finland) Jukka Salminen        (verksamhetsledare) 
 
 
Under verksamhetsåret genomfördes undersökningen Huomisen Kynnyksellä (Vid tröskeln 
till i morgon) som en intervju med 55-79-åringar om deras kunskap om förbundens 
verksamhet. Undersökningen utfördes av TNS Gallup. De sex pensionärsorganisationerna i 
PIO/EETU, Eläkkeensaajien keskusliitto (Pensionstagarnas Centralförbund), Eläkeliitto 
(Pensionsförbundet i Finland), Eläkeläiset, Kansallinen senioriliitto, Svenska 
pensionärsförbundet och Kristillinen Senioriliitto lät utföra en enkät om pensionärernas 
attityder och hobbyer, som hette Huomisen kynnyksellä 2007. 
 
Förbundets samarbetsprojekt med Eläkeliitto, ISAK, besökte riksdagen 26.4.2007. 
Närvarande var sex personer från förbundet och tio från Eläkeliitto samt 
Penningautomatföreningen RAY:s anställda Pekka Sihvola och Janne Peräkylä samt Timo 
Ekroos från Pohjois-Karjalan Ammattikorkeakoulu.   
 
3. Medlemsverksamhet 
 
Antalet betalande medlemmar i förbundets föreningar var 16 236 personer (14 242 personer 
2006). I medlemstalet ingår inte fristående prenumeranter på God Tid, vilka uppgår till cirka 
225 (173 år 2006) och understödande medlemmar, som uppgår till cirka 55 (100 år 2006). 
Antalet föreningar i förbundet var 81 och en förening har nio klubbar. Medlemsregistret har 
genomgåtts, reviderats och uppdaterats. Förbundet är med i Svenska Kulturfondens och 
Svenska folkskolans vänners gemensamma projekt Kulturhuset, ett virtuellt webbhotell med 
server, domän, medlemsregister och elektronisk post.  
 
Förbundets föreningar har en omfattande medlemsverksamhet, vilket framgår av förbundets 
sammanfattande statistik över föreningarnas verksamhet. 
 
Förbundet har även samarbetat aktivt med olika organisationer för att få en större målgrupp 
för sin verksamhet i medlemsanskaffningssyfte. 
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Danskvällar 
 
Danskvällarna ordnades fem gånger under 2007. Under våren ordnades Danskvällarna i 
Arbetets Vänners lokal i Helsingfors på Annegatan 26. På hösten samlades dansarna i G18 på 
Georgsgatan 18. Danskvällarna samlade totalt flera hundra dansare.  
 
Dansgala 
 
En Dansgala ordnades den 3 november 2007 i Ekenäs bollhall. Programmet var Showdown 
och Duon Polina & Sergej. Cirka 400 personer deltog. 
 
”Vår bästa tid är nu” förbundets stormöte i Vasa 19.10 
 
Dagen öppnades av förbundsordförande Samuel Lindgrén och ordföranden i VIPS Ann-Lis 
Nykvist. Distriktsordförande Sven-Erik Kjellman ledde paneldebatten där följande personer 
medverkade: Håkan Nordman, Ulla Östman, Gudrun Särs, Veronica Fellman och Thomas 
Öhman. För den musikaliska underhållningen stod: Clark Jakobssons kvartett, Thomas Enroth 
och Helen Nylund och VIPS-kören. ”Ordbrukaren” Olav Lönnbäck, VIPS-seniordanslag samt 
två unga jonglörer medverkade också. 
Under dagen kunde de närmare 400 deltagarna ta del av utställningar som företag inom bank-, 
rese- och försäkringsbranschen ordnade. Bland utställarna fanns också företrädare för tredje 
sektorn samt för konstutövare och hantverkare. 
Svensk-Österbottniska Samfundet, Kulturfonden och Svenska pensionärsförbundet gav 
ekonomiskt stöd för stormötet. Pensionärsföreningen VIPS i Vasa ställde upp i 
planeringsgruppen samt med ett 60-tal funktionärer under dagen. 
Dagen avslutades med dans till tonerna av Romantix i Arbetets vänners lokal. 
 
NU i G18: EN FESTDAG FÖR FULLVUXET FOLK 
 
Förbundet arrangerade tillsammans med sina Helsingforsföreningar, SAMS, en storsamling i 
G18, Georgsgatan 18 i Helsingfors den 1 december med cirka 600 besökare. Under dagen 
hade besökarna möjlighet att bekanta sig förutom med förbundet även med andra 
finlandssvenska organisationer och samfund som verkar bland den äldre befolkningen. Under 
heldagsprogrammet bjöds på varierande underhållning och en paneldiskussion med temat 
”Vart tog samhällsmoralen vägen?”. Paneldebatten hölls med Paul von Martens, Per-Henrik 
Nyman, Nils Torvalds och Jutta Zilliacus. Förbundets Danskväll hölls på G18 efter 
storsamlingen. 
 
Motionera med en motion 
 
Under verksamhetsåret genomfördes den årliga motionsdagen ”Motionera med en motion” 
den 20 september, då alla föreningar skulle samla sina medlemmar för att motionera och för 
att överlämna en vädjan om trygghet och säkerhet i den äldres fysiska omgivning till 
kommunens beslutfattare. Totalt samlades flera tusen personer i hela Svenskfinland för att 
motionera och överräcka motionen. Evenemangen syntes i alla riksomfattande och regionala 
medier. Evenemanget var ett tillfälle för föreningarna att sköta intressebevakningen lokalt. 
Kontakten med beslutfattare är viktig.  
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Snackbaren 
 
Snackbaren är förbundets första projekt med medel av Penningautomatföreningen RAY. 
Förbundet hade ett Samtalskaféprojektet med Eläkeliitto, vilket avslutades 2006.  
Ett resultat var att förbundets Samtalskaféer fungerar i minst tio av förbundets föreningar. Nu 
har förbundet möjlighet att på ett mer systematiskt sätt ordna kurser i att leda små grupper, att 
grunda nätverk för medlemmarna och potentiella nya medlemmar, att bidra till att grunda nya 
samtalsgrupper och att hjälpa nuvarande, nya och blivande medlemmar att få en 
ändamålsenlig sysselsättning. Majlis Kvist är ordförande för Snackbarens styrgrupp. 
 
Resor 
 
Förbundet arrangerade följande resor under år 2007: 
 
Hogland 22-24.5.2007      30 personer 
Haapsalu 12-14.6.2007      45 personer 
”Seniorskeppet”, Silja Line kryssning till Stockholm 9-11.10. 412 personer 
Artister var bl.a. Calle Pettersson och Nina Lundström  
föreläste i Stockholm. 
Julkryssning till Berlin      23 personer 
 
Drygt 500 personer deltog i resor arrangerade av förbundet. 
 
Semesterverksamhet 
 
RAY/Penningautomatföreningen beviljade förbundet 17 000 euro år 2007 för att understöda 
semesterverksamhet för pensionärer. Semesterveckorna ordnades som semester i grupp under 
sex-sju dagar och inkluderade olika behandlingar och aktiviteter på en av förbundet godkänd 
rehabiliteringsanstalt. Deltagarna betalade en självriskandel om 120 euro. Sammanlagt 50 
personer tillbringade en semestervecka på Norrvalla Rehab Center. Antalet ansökningar var 
cirka 150 och vid urvalet beaktades medlemskap i en medlemsförening eller i förbundet, 
senaste besök på rehabiliteringsanstalt, ålder, boendeförhållanden och graden av 
rehabiliteringsbehov. 
 
Samarbetet med Semesterförbundet, som hör till Folkhälsans organisation, fortsatte under 
2007. Via Semesterförbundet hade ytterligare 24 personer möjlighet att erhålla semesterstöd, 
12 personer på Kaisankoti i Esbo och 12 personer på Norrvalla Rehab Center i Österbotten.  
 
Frågesport  
 
Förbundet höll en frågesport i hela landet med temat Svenskfinland. Alla sex distrikt ställde 
upp lag till uttagningstävlingarna i mars och av dessa valdes ett lag från fyra områden, ett från 
Helsingfors, ett från Nyland, ett från Åboland och Åland och ett från Österbotten och Övriga 
Finland. Deltagarna blev Vörå Pensionärsklubb, Liljendals församlings pensionärer, Pargas 
Svenska Pensionärer och Eira Pensionärer. Vinnare i frågesportsfinalen var Vörå 
Pensionärsklubb rf. På vårmötet den 25 april i Björneborg leddes frågesporten av Anders G. 
Lindqvist, som hade sammanställt frågorna till frågesportsfinalen och till 
uttagningstävlingarna. 
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Vem Vårdar Vem 
 
Svenska pensionärsförbundet ordnade tillsammans med Kommunförbundet, Svenska Seniorer 
i Finland och Folkhälsan evenemanget Vem Vårdar Vem den 17-18 oktober 2007 på 
Kommunernas Hus i Helsingfors. Seminariet lockade cirka 100 deltagare från hela 
Svenskfinland. 
 
Understöd 
 
Förbundet betalade ut understöd till sju föreningar ur fonderna Jarl V. Hällströms minnesfond 
och Karin Wegelius fond ”Till nytta och nöje”, vilka förbundet förvaltar. Följande föreningar 
beviljades understöd: Drumsö Pensionärer, Jeppo Pensionärsförening, Korsnäsnejdens 
Pensionärer, Åbo Svenska Pensionärsklubb, Ekenäs Pensionärer, Mariehamns 
Pensionärsförening och Grankulla svenska pensionärer. 
 
Medlemsförmåner 
 
Under 2006 har förbundet förhandlat om olika medlemsförmåner. Medlemmarna får 
förmånligare bränsle på Esso bensinstationer runtom i landet.  
Försäkringsbolaget Veritas har beviljat förbundets medlemmar olycksfallsförsäkring i 
samband med hemförsäkringen till en högre åldersgrupp än något annat försäkringsbolag, 80 
år, samt fördelaktigare reseförsäkring till 80 år. 
Förbundets medlemmar fick fördelaktiga priser i Pamelux under mars månad. 
Finanskommitténs medlem Kurt Nordman utvecklade samarbetet. 
Aktiva förhandlingar om andra medlemsförmåner har pågått kontinuerligt. 
 
Aktiva pensionärer 
 
Företaget Synocus har utarbetat ett projekt för att stötta äldre personer i Pojo och Karis för att 
aktivera dem till hobbyer i samarbete med dessa kommuners tjänstemän. Förbundets roll är att 
understöda projektet, och låta förbundets medlemmar vara med i forskningen och i nätverket 
kring äldre på orten. Projektet har möjliggjort ett samarbete mellan de kommande 
kommunerna i kommun- och servicestrukturreformen och fortsätter under 2008. 
 
Föreningsfestivalen 
 
Svenska pensionärsförbundet samarbetade med Finlands Svenska Idrott och Finlands Svenska 
Marthaförbund om Föreningsfestivalen, som hölls den 7-9 september 2007 i Helsingfors. Det 
var det tredje året i följd festivalen ordnades, och antalet deltagare var rekordhögt, totalt cirka 
800 personer. Marthaförbundet var huvudarrangör, och Eva-Helén Ahlberg var 
projektkoordinator. Förbundet nådde flera nya medlemmar, tack vare seminariet 
”Föreningarnas svenska ansvar” med Anders G. Lindqvist som moderator, samt 
Henrik Meinander, Thomas Rosenberg och Viveca Hagmark som debattörer. Synligheten på 
Narinkens torg på Kampen var allmänt god för de deltagande organisationerna. 
 
Broschyr 
 
Förbundet har gett ut en ny broschyr i medlemsvärvningssyfte. Den har delats ut till 
medlemsföreningarna och till potentiella nya medlemmar. 
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Kvalitetscertifikatet Kompassen – hjälp till föreningarna 
 
Svenska studiecentralen har projektet Kvalitetscertifikatet Kompassen, som avser stödja 
föreningarna i deras föreningsverksamhet och stärka deras strategier. Anna Lena af Hällström 
är projektledare för projektet. Förbundet rekommenderar att föreningarna tar certifikatet för 
att höja sin kompetens och få mer föreningserfarenhet.  
 
Klassisk musik 
 
Förbundet har samarbetat med G18 i Helsingfors och intendent Maria Oesch-Feldt om en 
serie avsnitt med klassisk musik. Föreningarna har informerats om tillställningarna. 
 
Osteoporosprojektet Skön men skör 
 
Förbundet samarbetar med Eläkeliitto och Osteoporosförbundet om Penningautomatprojektet 
Skön men skör, inom vilket många medlemmar har kunnat delta i svenskspråkiga 
motionskurser och motionsledarkurser. En kurs hölls i Norrvalla 19-22 november 2007.  
 
Textilprojektet Samsöm 60+ 
 
Förbundet samarbetar med Eläkeliitto och Fruntimmersföreningen, som äger seniorhemmet 
Hagaro i Helsingfors också om projektet Samsöm 60+, till vilket Eläkeliitto har fått medel 
från Penningautomatföreningen RAY. Förbundets medlemmar har deltagit i en enkät om 
praktiska kläder och förbundet har grundat en smågrupp i Helsingfors, Hagaro för att samtala 
om kläder. Svenska studiecentralen understöder kursen. 
 
Kaffekvarnen Live 
 
Ett samarbete mellan Svenska kulturfonden, Rundradion och förbundet avtalades under 2007 
för att förverkligas under Svenska kulturfondens 100-årsjubileumsår 2008. I september 2008 
kommer sex orter i Svenskfinland att få besök av Kaffekvarnen Live och Mårten Holm där det 
blir både underhållning och dans. Projektkoordinator är Susanne Skata.  
 
4. Kommunikation 
 
Allmänt 
 
Digitaliseringen av Finlands televisionskanaler genomfördes enligt planerna per den 31 
augusti 2007. Förbundet hade ett projekt tillsammans med Svenska studiecentralen, 
Rundradion och Svenska Hörselförbundet om utbildning av ”digitalfaddrar” till föreningarna. 
De kunde genom direkt fältarbete vara i kontakt med flera hjälpbehövande i föreningarna. 
Under våren 2007 ordnades 49 kurser för våra föreningsmedlemmar, och tillsammans med 
kurserna 2006 ordnades totalt 77 kurser i Svenskfinland. Cirka 1000 personer har deltagit i 
digitaladapterkurserna. Samarbetsparterna var nöjda med samarbetet.  
 
God Tid 
 
Förbundets tidning God Tid utkom med nio nummer 2007. Annonseringen har ökat i volym. 
God Tid når långt flera än förbundets medlemskår och responsen på tidningen har varit 
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positiv. God Tid har liksom tidigare varit med inom det finlandssvenska tidskriftsprojektets 
avdelning på Bokmässan i Helsingfors Mässcentrum i oktober. 
 
Hackmans stiftelse beviljade medel för att ge ut God Tid som taltidning till ett pris om tio 
euro per medlem, vilket skedde som ett försöksprojekt under 2007. Samarbetsparterna är 
Förbundet Finlands Svenska Synskadade, Svenska Hörselförbundet och Svenska 
pensionärsförbundet. Endast tio personer anmälde från förbundet att de var villiga att få God 
Tid som taltidning, trots att styrelsen beslutat att en God Tid, oavsett upplageform, ges till 
medlemmarna.  
 
Intern information 
 
Telefonen är förbundskansliernas viktigaste kommunikationsmedel och kontakterna mellan 
föreningar och kanslierna är livlig. 
Medlemsbrev har sänts vid behov till föreningarnas ordförande och sekreterare.  
Förbundet gav ut en egen kalender för 2007. 
 
Inom förbundet har kontakterna per telefon och via e-postadressen – kansliet@spfpension.fi –
har ökat kraftigt. 
 
Extern information 
 
Kontakterna med massmedia har under år 2007 varit intensiva. Initiativ togs ofta från 
mediernas sida och förbundet har befäst sin ställning som sakkunnig på pensions- och 
pensionärsfrågor.  
 
Förbundets webbplats 
 
Förbundets webbplats www.spfpension.fi flyttade in på den finlandssvenska portalen 
Kulturhuset.fi hösten 2006 och utvecklingsarbetet har pågått under 2007. Tack vare 
Kulturhusets publiceringsverktyg DigiStoff har det blivit enklare än tidigare att publicera 
dokument på webbplatsen där man numera kan studera ledare och kolumner ur God Tid, bl.a. 
Håkans hörna, förbundets ställningstaganden, verksamhetsplaner och årsberättelser, stadgar 
och medlemsbrev. Publiceringsverktyget gör det lättare för föreningarna att uppdatera sina 
egna sidor inom webbplatsen och arbetet med att engagera föreningarna i detta har inletts. 
Förbundet har erbjudit föreningarna helt egna s.k. underwebbplatser. Den första 
underwebbplatsen öppnades för Drumsö Pensionärer rf. Nu har 6 föreningar öppnat sina 
webbplatser under förbundets webbplats. 
 
År 2007 fick förbundets webbplats 17 134 besök (14 399 besök 2006, 7 220 besök år 2005). 
Alla svensktalande riksdagskandidater blev inbjudna att delta i en virtuell diskussion på 
förbundets webbplats. 
 
Svenska kulturfonden har beviljat ett understöd till elva förbund i Svenskfinland, som 
berättigar samtliga förbunds föreningar till gratis webbplats på Kulturhuset och e-
postadresser. Förbundens föreningar önskas intensifiera anslutningen till Kulturhuset under de 
kommande åren.  
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Förbundets arkiv 
 
Förbundet överlät sitt arkiv till Svenska centralarkivet för åren 1972-2002 så att endast vid 
tillstånd av förbundet får forskare ta del av arkivet.  
 
5. Nätverk 
 
Samarbete med andra organisationer  Förbundets representant 
 
Pensionärsförbundens intresseorganisation PIO ordf. Samuel Lindgrén 
Styrelsen  vl Veronica Fellman 
 
Delegationen för äldre- och ordf. Samuel Lindgrén 
pensionspolitiska frågor (VANK) ersättare vl Veronica Fellman 
 
Internationellt samarbete 
 
Förbundet har samarbete och kontakter till Sveriges Pensionärsförbund SPF. Samarbetet 
baserar sig på ömsesidigt utbyte av information och verksamhetsformer.  
 
Svenska pensionärsförbundet är medlem i AGE, the European Older People’s Platform, 
paraplyorganisationen för samtliga 25 EU-länders riksomfattande pensionärsorganisationer. 
Förbundet blev officiellt antaget i november 2005 till observationsmedlem och antogs under 
2007 till ordinarie medlem. Förbundet är det andra finländska förbundet som är medlem i 
AGE Platform, tillsammans med Centralförbundet för de Gamlas Väl. AGE Platform har ett 
fullmäktigemöte per år, två styrelsemöten per år och sex expertgrupper, som sammanträder 
två gånger per år. Expertgrupperna är tillsatta för eliminering av diskriminering av äldre, för 
att inkludera äldre i samhället, för att samordna pensionerna i Europa, för hälsofrågor, för 
tillgänglighet och boende, och för arbetsfrågor för äldre. Verksamhetsledaren har i egenskap 
av sekreterare för AGE Platform varit medlem i arbetsutskottet och styrelsemedlem i AGE 
Platform. Gustav Skuthälla utsågs av styrelsen till medlem i tre arbetsgrupper: i gruppen 
eliminering av diskriminering av äldre, i gruppen att samordna pensionerna i Europa och i 
gruppen för arbetsfrågor.  
 
6. Utbildning och kursverksamhet 
 
Kuggomvecka med kultur, hantverk och samvaro 
 
Förbundet ordnade 6–10.8.2007 i samarbete med Svenska folkhögskolan AB, Kuggomskolan 
i Pernå en rekreationsvecka med temat kultur och hantverk. Kursen var självfinansierad. 
 
En tredelad skrivarkurs arrangerades 22-23.1, 26-27.2 och 26-27.3 i SFV:s sal på 
Nylandsgatan 17 i Helsingfors med Åsa Stenvall-Albjerg som kursledare i samarbete med 
Svenska folkhögskolan AB. Finlandiapristagaren Kjell Westö var gäst på kursen. 
 
Ett seminarium om eliminering av våld mot äldre ordnas den 15 juni 2007 i Kinapori, 
Helsingfors. Förbundet samarbetade med Centralförbundet för De Gamlas Väl, Suvanto ry 
och Helsingfors Universitet. Justitieministeriet beviljade förbundet medel för projektet. 
Kulturministern med ansvar för jämställdhetsärenden Stefan Wallin deltog i tillställningen. 
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7. Förbundets ekonomi  
 
Bokslutet för år 2007 utvisar en förlust på -52 521,60 efter den extraordinära posten (2006 ett 
underskott på 22 923,26 euro, 2005 ett överskott på 145 763,38 euro, 2004 ett överskott på 
20 032,58 euro, 2003 ett underskott på 16 806,04 euro). Förbundets likviditet har varit 
ansträngd under året på grund av förskingringen under sommaren 2007. Intäkter från 
ingångna samarbetsavtal, understöd från fonder, stiftelser och Penningautomatföreningen 
RAY och fortsatt god annonsförsäljning för God Tid har upphjälpt situationen. Understöd och 
samarbetsavtalen har inbringat 110 000 euro, vilket är endast 2000 euro mindre än 2006, då 
förbundet fick extra stöd för köp av aktien som berättigade till lokalen på Annegatan 25. 
 
En tidigare anställd på förbundet misstänks ha förskingrat cirka 53 000 euro. Förbundet har 
gjort en polisanmälan och beslut om väckande av åtal tas av allmänna åklagaren under våren 
2008. 
 
Översikt över understöden 2007:     totalt bokat enligt följande 
Svenska kulturfonden    30 000 allmänt understöd 
Andelsbanksgruppen (OKO-Pohjola)     9 000 God Tid 
Finlands svenska sparbanker     9 000 God Tid 
William Thurings stiftelse      3 000 allmänt 
Helsingfors stad, socialverket     1 500 allmänt 
Sparbanksstiftelsen i Esbo-Grankulla     7 000 allmänt 
Eugène, Elisabeth och Birgit Nygréns stiftelse     3 000  allmänt 
SFV     15 000 allmänt  
Sparbanksstiftelsen i Helsingfors     5 000  allmänt 
Folkhälsan         1 000  danskväll 
Konstsamfundet      8 000  Synocus 5 000, allm 3000 
Waldemar von Frenckells stiftelse   10 000 Folkhälsan ”Farfar i 
Justitieministeriet      7 500 allmänt  
Martha och Albin Löfgrens kulturfond       1 000 allmänt 
Totalt                        110 000 euro 
 
Av understöden är 72 571,38 bokade som allmänna understöd och resten har bokats enligt 
användning. Skillnaderna beror på bokföringsteknik. 
 
Penningautomatföreningen RAY har utöver det gängse allmänna understödet på 297 000 euro 
även beviljat Svenska pensionärsförbundet r.f. SPF understöd för semesterverksamhet (17 000 
euro) och för investering i en aktie i ett bostadsaktiebolag som berättigar till en lokal på 
Annegatan 25 (160 000 euro för 2007, 100 000 euro för 2006).  
 
Styrelsen föreslår att förlusten täcks av medlen på vinst- och förlustkontot. 
 
8. Regionala årsberättelser  
 
Enligt stadgarna har förbundet sex verksamhetsområden: Helsingfors, Nyland, Åboland, 
Österbotten, Åland och övriga Finland.  
 
Förbundet har anställda ombudsmän i Helsingfors, Åbo och Vasa. Ombudsmännen har en 
egen grupp förtroendevalda från den egna regionen. 
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1. Helsingfors och Nyland 
 
Ett samråd som stöd för ombudsmannen har diskuterat södra Finlands organisationsstruktur 
och hur koordineringen av den regionala verksamheten kan utvecklas. 
 
En idékonferens hölls på Finns folkhögskola den 29 augusti med över 60 deltagare. 
Konferensen diskuterade främst medlemsvärvningen och utvecklandet av organisationen. 
 
Medlemmar i samrådet var: ordförande Majlis Kvist från SAMS, Tord Carlström från Östra 
Nyland, Jan Broman från Överens, Kurt Grönholm från SAMS och Ulla Dönsberg från 
Västsam. 
 
SAMS 
Pensionärsföreningarnas samarbete i Helsingfors SAMS sammanträdde sex gånger under 
verksamhetsåret. Ordförande för SAMS var Majlis Kvist med Valborg Louhisto som 
sekreterare.  
Den 19 februari arrangerade SAMS en paneldebatt med anledning av riksdagsvalet. 
Den 20 september vädjade SAMS om äldres trygghet och säkerhet till fullmäktige och andra 
beslutsfattare i Helsingfors. SAMS arrangerade samma dag ett informationsmöte om trygghet 
och säkerhet för den äldre befolkningen. 
Den 1 november gav SAMS sitt utlåtande till Delegationen för huvudstadsregionen om 
arbetsgrupp 14:s rapport om service på svenska i huvudstadsregionen. 
 SAMS traditionella höstseminarium hölls den 3 oktober med temat: ”Kom igen”. 
SAMS arrangerade också teater- och konsertresor. 
De uppskattade månatliga lunchträffarna i Café Esplanad har blivit en tradition. Träffarna 
samlade i snitt omkring 30 personer. 
SAMS medverkade i genomförandet av evenemanget ”En festdag för fullvuxet folk” som 
hölls på G18 den 1 december.  
SAMS medverkade också aktivt i genomförandet av de uppskattade danskvällarna. 
 
Östra Nyland 
 
Distriktets samtliga 12 föreningar har varit representerade i styrelsen. Tord Carlström har 
verkat som ordförande med Per Andersson som sekreterare och Sonja Willner som kassör. 
Styrelsen har under året haft fyra möten. 
Medlemsavgiften var 50 cent per föreningsmedlem. 
Distriktet har utarbetat nya stadgar och övergår från att hålla ett årsmöte till att hålla vår- och 
höstmöte. 
Ett organisations- och verksamhetsmöte hölls den 30 januari på församlingshemmet i Lovisa. 
Trettio styrelsemedlemmar från distriktets olika föreningar närvar. Temat var 
intressebevakning och medlemsvärvning. 
Distriktet höll årsmöte den 12 april på Mariagården i Borgå 
Båtutfärden till Sandö i Pernå samlade över 200 feltagare och företogs i tre etapper, den 10, 
11 och 12 juli. 
Sommarfesten hölls i Sibbo den 5 augusti. Vid festen närvar 170 personer. 
Kyrkogången hölls i Strömfors kyrka 7.10. 
 
Mellersta Nyland – Överens 
Överens föreningsrepresentanter samlas till två möten per år för genomgång av föreningarnas 
verksamhet och utbyte av idéer på nya verksamhetsformer. 
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Under året har man diskuterat om Överens behövs och vilket syftet är med Överens. 
 
Västra Nyland – Västsam 
Västsam höll två gemensamma möten. 
För första gången på mycket länge arrangerades en gemensam friluftsdag den 13 juni på 
Raseborgsinstitutet. Dagen samlade över 200 deltagare och för arrangemangen stod Karis 
pensionärsförening. 
 
Seniorernas hälsomässa ordnades i Ekenäs 7.10.2007 för cirka 500 personer runtom i Nyland 
med fyra föreningar i Ekenäs, av vilka tre hörde till förbundet. Flera samarbetsparter, bland 
dem Ekenäs stad, deltog och tillställningen hölls både inne och ute kring Ekenäs högstadium. 
 
2. Åboland 
 
Verksamhet i Åboland 
 
Under året beslöt man sig för att lediganslå tjänsten som ombudsman för Åboland med ansvar 
även för övriga Finland och Åland. Valprocessen ledde till att man anställde ombudsman 
Mona Lehtonen, som började arbeta den 15.8.2007. Under hösten gick hennes arbetstid långt 
ut på att bekanta sig med regionen och samtidigt sätta sig in i förbundets verksamhet och 
framtidsplaner. Fr.o.m. oktober har ombudsmannen även varit koordinator för det av 
penningautomatföreningen RAY finansierade projektet Snackbar. 
Den 16 augusti anordnade förbundet i samarbete med Festingarna i Nagu en lyckad 
sommarfest med ca 200 deltagare från västra Åboland. Motsvarande fest för östra Åboland 
hölls i samarbete med Kimito pensionärsförening den 22 augusti med 150 mycket nöjda 
deltagare. I östra Åboland anordnas även Treklöverträffen där arrangemangsansvaret 
ambulerar, 9 oktober 2007 var det Kimitos tur. 
Den 18 september hölls den årliga distriktsträffen på Sagalund i Kimito. Förutom åboländska 
föreningarna deltog även Tammerfors och Björneborg. Man diskuterade föreningarnas 
konkreta verksamhet men kom även med önskemål för hur förbundet kunde ge service för 
medlemsföreningarna. Man beslöt att sammankalla en samarbetsgrupp för Åboland och 
övriga Finland. 
Den åboländska samarbetsgruppen hade sitt första trevande möte den 10 december på kansliet 
i Åbo. Man diskuterade behovet av stadgar eller riktlinjer samt vilka föreningar som skulle 
vara representerade så att gruppen inte blir för stor. Man kom fram till att samarbetsgruppen 
kommer att hitta sin egentliga form och uppdrag under år 2008. 
Under tiden 18 oktober till sista november samlade pensionärsföreningarna totalt 2105 namn 
till förmån för svenska YLE. De som undertecknade motsatte sig omorganiseringar som 
skulle leda till försvagande av både det regionala utbudet och den regionala ledningen av 
verksamheten. Den 10 december överräcktes adressen i Åbo till kultur- och idrottsminister 
Stefan Wallin. Närvarande var även riksdagsledamöterna Janina Andersson och Annika 
Lapintie. 
Den varje år återkommande julkryssningen som arrangeras av Åbo Svenska Pensionärsklubb 
samlade 26-27 november ca 300 deltagare från alla åboländska pensionärsföreningar. 
 
3. Åland 
 
Svenska pensionärsförbundets medlemsförening på Åland är Mariehamns Pensionärsförening. 
Föreningen har haft ett livligt år. Styrelsen har sammankommit till 9 styrelsemöten och man 
har haft totalt 9 månadsträffar, 5 på våren och 4 på hösten. Teman på månadsträffarna förutom 

Kommentar [MonaL1]:  
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vår-, höst-, och julmöte har varit hjärtat, dieter mm. Föreningens tidning Nyset har utkommit 
med 9 nummer, upplagan är 770 exemplar. Pensionärsradion med redaktören Rainer 
Johansson har haft 10 program, sändningarna är måndagar kl. 15.03-15.56 och repris lördagar 
kl. 14.00. 
Annan verksamhet inom föreningen är modellbyggarna ”Nybyggarne”, Moderatorkören, 
Bokträffen, motionsverksamhet såsom bowling och boulé.  
Årets långa resa gjordes till Paris 11-18 april.  
 
4. Österbottniska distriktet 
 
Inför riksdagsvalet i mars lyftes intressebevakningen fram. Detta skedde främst under de tre 
valdebatter som distriktet arrangerade. Pensionärer deltog mycket aktivt i tidningsdebatten. 
Distriktsledningen och de österbottniska medlemmarna i förbundets styrelse involverades i 
den centrala situationen av pensionärernas ekonomiska och sociala bevakning. 
Medlemsrekryteringen, uppslutningen på distriktets aktiviteter samt det stora intresset för 
distriktets resor är värda att noteras. 
 
Den 6 mars representerade 56 personer 23 föreningar vid distriktets vårmöte i Vörå. 
Uttalandet handlade om en höjning av den lägsta pensionen, en jämlik och rättvis beskattning 
och en justering av det brutna indexet. Detta var centrala frågor som skall med i nästa 
regeringsprogram. 
 
Distriktets föreningar samlades till höstmöte i Karleby tisdagen den 30 oktober. Närvarande 
var 70 personer varav 57 befullmäktigade representanter för 24 föreningar. 
Inför höstmötet i Karleby var en sjukvårdskonflikt under uppsegling. Mötet uttalade oro för 
de konsekvenser en eventuell strejk kunde medföra för samhället. Höstmötet hoppades att 
förlikningsnämnden med arkiater Risto Pelkonen som ordförande hittar för parterna och 
samhället en acceptabel lösning. 
 
Distriktets styrelse sammankom till fyra möten. 
 
Minister Ulla-Maj Wideroos, riksdagsmännen Nils-Anders Granvik och Pehr Löv mötte upp 
till rådslaget med distriktsstyrelsen den 22 januari. Eftersom tidpunkten denna gång inföll 
några månader före riksdagsvalet fokuserades diskussionen på aktuella frågor för 
pensionärerna inför valet. 
 
Inför riksdagsvalet ordnade distriktets tre valdebatter i Jakobstad, där kandidater för 6 partier 
deltog. I Kristinestad, med kandidater 4 partier och i Vasa med kandidater för 5 partier. Den 
sammanlagda publiken uppgick till 235 personer. 
 
Den pågående medlemsrekryteringen bland förbundets medlemsföreningar innebar att denna 
stod i fokus vid tre regionala verksamhetskonferenser. Konferenserna ordnades mellan 4-6 
september i Vasa, Närpes och Kronoby. Totalt 19 föreningar var representerade. 
 
Årets vårdagar ordnades i Dagsmark, Kristinestad tisdagen den 18 april och i Nykarleby den 
18 april. Regionchef Max Jansson från svenska Rundradion försökte i sitt anförande i 
Dagsmark, få alla som ännu inte skaffat digital box att göra det. I Nykarleby berörde 
verksamhetsledare Veronica Fellman i sitt tal förbundets aktiva intressebevakning. I 
Dagsmark möte 200 pensionär upp och i Nykarleby 400. 
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De äldres situation i Sverige och EU var tema för riksdagsledamot Barbro Westerholms 
anförande vid sommardagen, som var förlagd till Carpella i Korsholm. Deltagarantalet 
uppgick till över 700 pensionärer från hela distriktet. 
 
Tolv lag från distriktets föreningar deltog i frågetävlingen. Vörå Pensionärsklubb segrade med 
Nykarleby Pensionärer på andra plats och pensionärsklubben Milstolpen, Jakobstad på tredje 
plats. Frågesporten har sponsorerats sedan 1992 av Österbottens Svenska 
Andelsbanksförbund. 
 
Distriktets Europaresa var planerad till Österrike den 21-27 september. Resan blev fulltecknad 
och en andra resa ordnades den 14-20 september. I de båda resorna deltog 95 pensionärer. 
Södernresan till Teneriffa den 27 mars – 3 april hade 36 deltagare. 
Endagsresan till Etseri den 17 september intresserade 420 pensionärer. 
 
5. Övriga Finland 
 
Till Övriga Finland räknas föreningarna i Tammerfors och Björneborg. 
Pensionärsföreningarna har skapat en fast ställning på respektive finska ort och fungerar som 
svenska forum. 
 
Föreningarnas verksamhet  
 
 
Föreningarnas verksamhet totalt enligt utsänd verksamhetsförfrågan:  
 Antal föreningar svar sammankomster deltagare 
 
År 2007      81  79 4 525  128 314 
År 2006      81  73 5 916  109 994  
År 2005      81  63 5 758                       110 135 
År 2004      80  70 5 492  141 387 
År 2003      80  63 4 447  112 876 
År 2002      80  60 5 850  141 100 
År 2001      78  69 3 930  115 900 
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9. Utvärdering av verksamheten 
 
Förbundets verksamhet har varit intensiv med både positiva och negativa inslag. Glädjeämnen 
är medlemsvärvningskampanjens goda resultat och nyanställningen av en ombudsman för 
Åboland, Åland och Övriga Finland. God Tid har utvecklats till ett språkrör för pensionärerna 
och har starkt bidragit till att öka kännedomen om och intresset för förbundet. Den ökade 
sponsoreringen och RAY:s höjda bidrag vittnar även om att förbundets arbete är uppskattat 
och betraktas som viktigt.  
 
Den extra renoveringen av förbundets lokal i Helsingfors har tärt på de förtroendevaldas och 
anställdas tålamod. 
 
Existensen av PIO/EETU innebär förbättrade möjligheter att samfällt med andra 
pensionärsorganisationer förhandla med beslutsfattare om pensionärspolitiska frågor.   
 
Det pensionärspolitiska förhandlingsklimatet har blivit bättre. Glädjande är att de politiska 
beslutsfattarna i högre grad än förut lyssnar till förbundets synpunkter, initiativ och vädjanden 
och allt oftare lovar föra saken vidare. Uppvaktningen av beslutsfattare i olika kommuner i 
samband med motionskampanjen var en framgång i de kommuner där detta skedde. En 
besvikelse är att frågan om något slag av organiserad förhandlingsrätt inte har lett till resultat 
trots visad förståelse vid förhandlingar.  
 
En kommande process är ändringen i Föreningslagen, vilket innebär strukturförändringar i 
förbundets verksamhetsbetingelser. Detta innebär också att förbundets organisation och 
stadgar måste ses över under de kommande verksamhetsåren. 
 
Förbundet måste hela tiden sköta sin medlemsvärvning och sin synlighet. Storsamlingarna för 
seniorer blir alltmer populära inslag i den regionala verksamheten. De svarar mot behovet av 
social samvaro och kulturella intryck och impulser samtidigt som de är en manifestation för 
det omgivande samhället om en stark medborgarrörelse som inte får nonchaleras. Samarbetet 
mellan olika organisationer, såsom Föreningsfestivalen, ger förbundet nya nätverk och skapar 
en bra grogrund för samarbete på alla olika organisationsnivåer. 
 
Helsingfors den 17 mars 2008 
 
Styrelsen  
 
 


